

گزارش

در چهاردهمین نشست مشترک سالیانه انجمن‌های دوستی ایران و چین تاکید شد؛

مواضع مشترک تهران و پکن درباره دخالت آمریکا در امور کشورها

رئیس انجمن دوستی ایران و چین خاطرنشان کرد: تهران و پکن درباره بسیاری از مسائل جهانی به خصوص زیاده‌خواهی‌های آمریکا در شرق و غرب آسیا نظرات مشترک و نزدیک به هم دارند و مخالف دخالت واشنگتن در امور داخلی کشورها هستند.

«علاءالدین بروجردی» رئیس انجمن دوستی ایران و چین در چهاردهمین نشست مشترک سالیانه «انجمن‌های دوستی ایران و چین» با موضوع چشم‌انداز روابط ایران و چین طی سخنانی اظهار داشت: جاده ابریشم با قدمت چند هزار ساله خود نماد روابط دیرینه چین و ایران است و دریانوردان پسر اوزاهای مانند «جنگ خه» از چین و «سلیمان سیرافی» از ایران در جاده ابریشم دریایی در آن شرایط سخت نقش آفرینی کردند.

رئیس انجمن دوستی ایران و چین با اشاره به طرح «یک پهنه-یک راه» به عنوان یک ابتکار ارزشمند از جانب رئیس‌جمهور چین و احیاگر جاده ابریشم باستانی میان ایران و چین، گفت: معتقدیم جایگاه ایران در این طرح همانند دوران باستان باید جایگاهی برجسته و والا باشد. انجمن دوستی ایران و چین قویا معتقد است در این طرح بزرگ جهانی ایران باید جایگاه ویژه و برجسته‌ای داشته باشد و مسئولین ذریبط دو کشور در این زمینه به توافق های اصولی دست یابند، وی تصریح کرد: در نقشه راه انجمن دوستی ایران و چین که اخیرا به تصویب رسیده، دو ساده به طور خاص مورد تأکید قرار گرفته است، اول تحقق سند راهبردی ۲۵ ساله میان دو کشور به عنوان گامی بلند و همه‌جانبه در ارتقاء علمی روابط دوجانبه و دوم حداکثر استفاده از موقعیت جغرافیایی ایران برای تحقق راهبردی ابتکار یک پهنه-یک راه.رئیس انجمن دوستی ایران و چین ابراز عقیده کرد که اجرای این طرح مهم منافع اقتصادی، سیاسی و فرهنگی وسیعی برای همه کشورها از جمله ایران دربرخواهد داشت.

بروجردی همچنین به سفرهای متقابل روسای جمهوری ایران و چین در سال‌های اخیر اشاره کرد، این سفرها

را نقطه عطف‌های روابط دوجانبه در دهه اخیر دانست و گفت: روابط دو کشور جمهوری اسلامی ایران و جمهوری خلق چین جدای از سابقه دیرینه چند هزار ساله در کلیه زمینه‌های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی در چند دهه گذشته از رشد قابل توجه و روند توسعه‌ای برخوردار بوده است و مسئولین عالی‌رتبه دو کشور پیوسته بر تقویت آن تأکید کرده‌اندوی همکاری های متقابل دو کشور در طول دوران سخت کرونا را نشان دهنده عواطف انسانی میان دو ملت و مسئولین دو کشور دانست و گفت: این همکاری‌ها به عنوان صفحه‌ای درخشان در تاریخ همکاری‌های دو کشور جاودانه شد.

بروجردی، هدف از برگزاری نشست‌های سالیانه انجمن‌های دوستی دو کشور در تهران و پکن را تعامل و گفت‌وگو در جهت کمک به تقویت و توسعه فعالیت‌های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی بین دو ملت بزرگ ایران و چین دانست.وی تصریح کرد: انجمن دوستی ایران و چین، مطابق با نقشه‌راه، تمایل به همکاری جهت برنامه‌ریزی گسترده به منظور معرفی فرهنگ و تاریخ دو کشور به دو ملت بزرگ ایران و چین را به وزارت میراث فرهنگی و گردشگری و سایر نهادهای ذریبط رسماً اعلام نموده که امیدواریم با همکاری انجمن دوستی چین با ایران و انجمن دوستی چین با سایر کشورها و همچنین



همکاری سفارت جمهوری خلق چین در ایران و سفارت جمهوری اسلامی ایران در چین که همیشه حامی و پشتیبان انجمن دوستی ایران و چین بوده‌اند، این برنامه‌ها به مرحله اجرا برسد.

بروجردی همچنین در بخشی دیگر از سخنانش به حملات و جنایت وحشیانه رژیم اشغالگر صهیونیستی به مردم غزه و مواضع مشترک ایران و چین در حمایت از مردم مظلوم فلسطین اشاره کرد و گفت: با اوج‌گیری درگیری‌های غزه و تهاجم وحشیانه ارتش اسرائیل به مردم بی دفاع و ویژه زنان و کودکان، هر دو کشور بر این عقیده هستند که هرچه سریعتر باید جلوی این اقدامات جنایتکارانه و ضدبشری گرفته شود و به این وضعیت اسفبار پایان داده شود.رئیس انجمن دوستی ایران و چین با اشاره به مواضع مشترک تهران و پکن درخصوص مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی اظهار داشت: دو کشور درباره بسیاری از مسائل جهانی به خصوص زیاده‌خواهی‌های آمریکا در شرق و غرب آسیا، نظرات مشترک و نزدیک به هم دارند و مخالف دخالت آمریکا در امور داخلی کشورها هستندوی به اهمیت تقویت همکاری‌ها در حوزه گردشگری بین دو کشور اشاره کرد و گفت: موضوع بسیار مهمی که همواره مورد تأکید است، تلاش در جهت برنامه‌ریزی برای اعزام تعداد بیشتری گردشگر به منظور بازدید از کشورهای

دلیل سراسیمگی غرب در آژانس

نهاد را کنار گذاشته است.

ایسن رفتارهای ضدایرانی در آژانس در حالی صورت گرفته‌که اقدامات ایران پاسخی بر اساس مصوبه مجلس شورای اسلامی در قبال بدعهدی‌ها و نقض برجام‌های متعدد از سوی اروپا و آمریکا صورت گرفته است. اما چرا غرب بار دیگر راه هوجی‌گری و دروغ‌پردازی علیه ایران را در آژانس در پیش گرفته است: نخست: غرب همچنان در توهم کارآمدی سیاست فشار و مذاکره است و تصور می‌کند می‌تواند بسا دادن حداقل امتیازات بیشترین دستاورد را داشته باشد.

دوم: استفاده اوکراین از سلاح‌های ممنوعه و نیز تسلیحات غربی آغشته به

سه کشور اروپایی و آمریکا با ادعاهای کذب و دروغین درباره ایران به دنبال فریب افکار عمومی و جلوگیری از بازگشایی پرونده رژیم صهیونیستی در نشست آژانس هستند که شخص گروسی نیز با ادعاهای نخبنا و خلاف واقع علیه ایران رسماً وابستگی خود به غرب و سیاسی کاری به جای رویکرد فنی و تخصصی آشکار ساخته است.

به گزارش نوار نیوز ، سه کشور انگلیس، فرانسه و آلمان طی بیانیه‌ای مشترک در نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، پس از تکرار ادعاها و اتهام‌زنی‌ها علیه برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان از ایران خواستند گام‌های سریع و منماداری در راستای احیای سطح همکاری مورد توافق با آژانس برای راستی‌آزمایی و نظارت مؤثر بردارد.

این ادعاهای دو پهلوی با تکیه بر تائیکت اتهام‌زنی همزمان با مذاکره، در حالی از سوی غربی‌ها صورت می‌گیرد که پیش از آن گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مدعی شده؛ ایران باز هم به‌طور ناگهانی چندین بازرس با تجربه این

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران:

مساله فلسطین باید از طریق همه‌پرسی حل شود

وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در گفت‌وگوی تفصیلی با یک رسانه عربی به آخرین تحولات نوار غزه و آتش‌بس موقت در آن پرداخت.

حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران در گفت‌وگو با شبکه الجزیره از پوشش خوب رویدادهای غزه و به تصویر کشیدن مظلومیت مردم فلسطین در مدت تجاوز رژیم صهیونیستی توسط این شبکه قطری تقدیر و تشکر کرد.

وی درخصوص اجرایی شدن آتش‌بس در غزه گفت: ما خوشحالییم که شاهد اجرایی شدن این توافق هستیم و امیدواریم که این توافق آغازی برای تداوم آتش‌بس و همچنین توقف جنایت‌های جنگی رژیم صهیونیستی باشد. به صراحت می‌گویم که رژیم صهیونیستی بدون حمایت‌های آمریکا قادر به ارتکاب این جنایت‌ها نیست و طبیعتا مسئولیت جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین در شش هفته گذشته برعهده آمریکا است.

امیرعبداللهیان در پاسخ به این سوال که آیا ایران در این آتش‌بس وی درخصوص اجرایی شدن آتش‌بس در غزه گفت: ما خوشحالییم که شاهد اجرایی شدن این توافق هستیم و امیدواریم که این توافق آغازی برای تداوم آتش‌بس و همچنین توقف جنایت‌های جنگی رژیم صهیونیستی باشد. به صراحت می‌گویم که رژیم صهیونیستی بدون حمایت‌های آمریکا قادر به ارتکاب این جنایت‌ها نیست و طبیعتا مسئولیت جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین در شش هفته گذشته برعهده آمریکا است. امیرعبداللهیان در پاسخ به این سوال که آیا ایران در این آتش‌بس اقدام داد. ما نیز به همراه همکاران‌مان و از طریق راه‌های سیاسی و بین‌المللی تمام تلاش خود را به‌کار گرفتیم تا مانع کشتار مردم فلسطین جنایت‌های رژیم صهیونیستی و تحقق حقوق مردم رقم بخورد. در اینجا دوست دارم که از امیر و نخست‌وزیر کشور دوست‌مان قطر تشکر کنم زیرا تماس‌های مداومی با هم داشتیم. من به مرحله توقف جنایت‌های رژیم صهیونیستی و تحقق حقوق مردم فلسطین برسیم و امیدواریم که این آتش‌بس به توقف کامل جنگ منجر شود زیرا اگر غیر از این رخ دهد شرایط جدید در منطقه به وجود خواهد آمد و رژیم صهیونیستی و آمریکا باید پیامدهای وخیم آن را متحمل شوند.

وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به این سوال که رژیم صهیونیستی گفته است که بعد از آتش‌بس موقت جنگ را از سر خواهد گرفت و شما نسبت به گسترش دایره جنگ هشدار داده بودید، آیا همچنان احتمال گسترده شدن دایره جنگ به منطقه وجود دارد، گفت: رژیم صهیونیستی از گسترش دایره جنگ استقبال می‌کند اما این گسترش تا زمانی است که آمریکا از آن حمایت کند.

یکدیگر می‌باشد. امروزه تبادل گردشگر علاوه بر این که باعث نزدیکی ملت‌ها می‌گردد، باعث فراهم‌شدن زمینه همکاری های گسترده اقتصادی نیز می‌باشد.

بروجردی در پایان گفت: آنچه لازم به ذکر است اینکه به‌رغم لغو یک طرفه روادید از طرف ایران، هم‌اکنون غالب ایرانیان در بخش اخذ روادید برای سفر به چین دچار مشکلات و موانعی هستند که امیدواریم این امر با تشریک مساعی انجمن دوستی چین با کشورهای خارجی و سفارت جمهوری خلق چین و ایجاد تسهیلاتی ویژه در اعطای روادید به گردشگران ایرانی به چین به زودی مرتفع گردد. منافی، سخنگوی انجمن دوستی ایران و چین نیز گفت: چهاردهمین نشست مشترک سالانه انجمن‌های دوستی ایران و چین امروز ساعت ۴ بعدازظهر در هتل آزادی تهران برگزار می‌شود. هیات چینی به ریاست رئیس انجمن‌های دوستی چین و سایر کشورها شب گذشته وارد تهران شدند و مورد استقبال انجمن دوستی ایران و چین قرار گرفتند.آقای منافی در ادامه افزود: انجمن‌های دوستی ایران و چین در واقع دو سازمان مردم نهاد و غیردولتی دو کشورند که نقش یک موتور محرک برای روابط دو کشور و کمک به دولت‌های دو کشور برای پیشبرد هر چه بیشتر و بهتر مناسبات دوستانه را برعهده دارند.

وی با اشاره به نقش انجمن‌های دوستی در اجرای سند ۲۵ ساله ایران و چین بیان کرد: انجمن‌های دوستی بخشی از مهمترین وظایف شان است که به دولت‌ها در پیشبرد و اجرای تفاهنامه‌ها و توافق‌ها از جمله سند همکاری ۲۵ ساله است. دو طرف کمک خواهند کرد، که زمینه‌های اجرایی بندهای مختلف این تفاهم نامه در حوزه‌های مختلف اقتصادی، فرهنگی را تسهیل کنند.منافی اظهار کرد: یکی از موضوعات مورد گفتگو در نشست امروز بحث گفتگو درباره همکاری ایران در کمربندراه چین است و همکاری دو کشور در حوزه گردشگری چین در بیانیه‌ای امروز بعد از نشست در موضوعات و توافق‌هایی همکاری دو کشور برای یک سال آینده ترسیم خواهد شد.

اورانیوم ضعیف شده خطراتی بزرگ برای امنیت و محیط زیست جهانی به همراه داشته و غربی‌ها با هوجی‌گری علیه ایران به دنبال کم‌رنگ کردن شکست خود در اوکراین و البته جلوگیری از بازگشتن پرونده سلاح‌های بیولوژیک و هسته‌ای به کار گرفته از سوی کیف علیه غیر نظامیان و محیط زیست است. سوم: رژیم صهیونیستی رسماً در جنگ اخیر غزه به داشتن سلاح هسته‌ای اذعان و فلسطینی‌ها را به استفاده از این تسلیحات تهدید می‌کند. امروز مطالبه جهانی ورود آژانس به مسئله تسلیحات رژیم صهیونیستی است که شکستی سخت برای غرب است.

در این شرایط می‌توان گفت که سه کشور اروپایی و آمریکا با ادعاهای کذب و دروغین درباره ایران به دنبال فریب افکار عمومی و جلوگیری از بازگشایی پرونده رژیم صهیونیستی در نشست آژانس هستند که شخص گروسی نیز با ادعاهای نخبنا و خلاف واقع علیه ایران رسماً وابستگی خود به غرب و سیاسی کاری به جای همکاری و تخصصی آشکار ساخته است.

عضویت ایران، اعتبار بریکس و شانگهای را افزایش داد

رئیس موسسه اقتصاد جهانی و روابط بین‌الملل روسیه معتقد است: ایران و روسیه در دوران شکست نظم جهان تک‌قطبی زندگی می‌کنند و عضویت ایران در سازمان‌های اقتصادی مانند شانگهای و بریکس افزایش اعتبار چنین ساختارهایی شده است.

الکساندر الکساندروویچ دینیکن در مصاحبه ایرنا،درباره اهمیت عضویت ایران به عنوان یکی از بزرگ‌ترین قدرت‌های منطقه در سازمان‌های اقتصادی شانگهای و بریکس گفت: عضویت ایران در سازمان همکاری‌های اقتصادی (شانگهای) و بریکس گامی در جهت درست است. ورود قدرت بزرگ و مستقلی مانند ایران باعث افزایش اعتبار چنین ساختارهایی می‌شود. صدای ایران هم در جهان به نوبه خود مبتنی بر موضع تدوین شده جمعی کشورهای عضو خواهد بود. به عقیده این عضو آکادمی علوم روسیه، ایران و روسیه در دوران شکست نظم جهان تک‌قطبی زندگی می‌کنند و در چنین دوره‌هایی به نظر می‌رسد که زمان فشرده شده است. به گفته وی، مسیر پویایی جهان نمی‌تواند منظر بماند تا غرب متوجه پیبودگی تشدید تنش و حتی ادامه درگیری اوکراین بشود.دینیکین با اشاره به واگذاری ریاست گروه بریکس با ۱۱ عضو به روسیه از سال ۲۰۲۴ میلادی، افزود: مجموع قدرت اقتصادی این کشورها ۳۲ تریلیون دلار یا حدود یک سوم اقتصاد جهانی است که ۶ کشور از ۹ کشور عمده تولیدکننده نفت را نیز شامل می‌شود. جدای از این، ۱۷ کشور نیز در لیست انتظار پویستن به بریکس هستند. عضو افتخاری شورای امور بین‌الملل روسیه، ملاک عضویت در بریکس را طبق گفته سرگی رایبکوف معاون وزیر خارجه روسیه عدم استفاده از ابزار غیرقانونی تحریم توسط اعضای احتمالی علیه کشورهای عضو این گروه عنوان کرد. به عقیده دینیکن، چنین رویدادهایی سنگ بنای جهانی‌سازی جدید را بعد از دوران آمریکا و جنگ اوکراین می‌گذارند.رئیس موسسه اقتصاد جهانی و روابط بین‌الملل روسیه افزود: مجموع ظرفیت اقتصادی کشورهای عضو بریکس در برخی بازارهای کلیدی (فلات، صنعت خودرو، نفت، کودهای معدنی و غیره) فراتر از پتانسیل کشورهای گروه هفت است تا دست‌کم کمتر از آن نیست. وی همچنین وظیفه روسیه در سال ۲۰۲۴ را شتاب‌بخشی به سیاست اقتصادی کشورهای عضو نامید که به طور بالقوه می‌تواند روند تجزیه اقتصاد جهانی را کاهش دهد.

دینکین گفت: انتظار می‌رود که اقتصاد ایران سهم قابل توجهی در این فرآیندها داشته باشد. بزرگ‌ترین گروه‌های سران کشورهای جهان غیرغربی در چارچوب بریکس ۳۱ مرداد ۱۴۰۲ آغاز شد و تا دوم شهریور ماه در منطقه مالی «سندتون» ژوهانسبورگ پایتخت آفریقای جنوبی ادامه یافت.در این نشست، سران این گروه شامل برزیل، روسیه، چین، هند و آفریقای جنوبی، با عضویت جمهوری اسلامی ایران و پنج کشور دیگر شامل عربستان، امارات، مصر، اتیوپی و آرژانتین به عنوان اعضای کامل در گروه بریکس موافقت کردند.

پیش از آن، سیزدهم تیرماه ۱۴۰۲، جمهوری اسلامی ایران در جریان بیست و سومین نشست سران سازمان همکاری شانگهای در «دهلی‌نو» به شکل رسمی به عنوان نهمین عضو اصلی این سازمان مهم منطقه‌ای پذیرفته و معرفی شد. پیش از پیوستن ایران به سازمان همکاری شانگهای، این ائتلاف متشکل از هشت کشور چین، روسیه، هند، پاکستان و چهار کشور آسیای مرکزی قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان و ازبکستان بود. این گروه در سال ۲۰۰۱ با شش عضو، منهای هند و پاکستان، در شانگهای تاسیس شد. هدف اصلی این کشورها تقویت همکاری های منطقه ای برای تلاش برای مهار تروریسم، جدایی طلبی و افراط گرایی در منطقه آسیای مرکزی بود. در سال ۲۰۱۷ هند و پاکستان به این کشورها اضافه شدند.اکنون پس از عضویت رسمی ایران، افغانستان، بلاروس، مغولستان در موقعیت ناظر در سازمان همکاری شانگهای قرار دارند، در حالی که ۶ کشور دیگر، شامل آذربایجان، ارمنستان، کامبوج، نپال، ترکیه و سریلانکا، در جایگاه دارای شریک گفتگو هستند.

دیپلماسی

اخبار

تأیید وساطت ایران

در آزادی اسرای تایلندی

سخنگوی وزارت امور خارجه وساطت ایران برای آزادی اسرای تایلندی نزد حماس در پی درخواست مقامات تایلندی از تهران را تأیید کرد.

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص انتشار اخباری مبنی بر نقش جمهوری اسلامی ایران در آزادی اسرای تایلندی نزد گروه‌های مقاومت در غزه گفت: از هفته اول شروع جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه و در پی درخواست مقامات تایلندی از جمله گفتگوی تلفنی و دیدار وزیر خارجه این کشور با وزیر امور خارجه کشورمان در دوحه و درخواست مساعدت برای تسهیل آزادسازی اسرای تایلندی، موضوع بطور مشترک مورد پیگیری جمهوری اسلامی ایران و قطر قرار گرفت و فهرست اسامی این اسرا به مقامات حماس داده شد تا موضوع را از جنبه انسان دوستانه مورد بررسی و مساعدت قرار دهند. وی خاطرنشان کرد: این درخواست مورد توجه مقامات حماس قرار گرفت و با برقراری آتش بس موقت از روز گذشته، تعدادی از زندانیان تایلندی آزاد شدند. وزارت امورخارجه تایلند نیز از ایران برای آزادی تعدادی از شهروندان این کشور که در جریان عملیات طوفان الاقصی به اسارت گرفته شده بودند، تشکر کرد.در پی آزاد شدن ۱۲ تایلند توسط حماس، وزارت امورخارجه این کشور بیانیه‌ای صادر و در آن ضمن تأیید آزادی این افراد از ایران، قطر، مالزی و مصر برای کمک به آزادی اتباع خود قدردانی کرد.بنابر گزارش شبکه الجزیره، مقامات تایلندی گفتند که آنها در توافق آتش‌بس بین حماس و اسرائیل که از صبح روز جمعه آغاز شده است، تحت پوشش قرار نگرفتند اما با میانجی‌گری قطر و مصر تلاش کردند تا یک توافق جدانگانه با حماس امضا کنند.همچنین ایران و تایلند روابط دوستانه‌ای دارند و اعضای برجسته اقلیت مسلمان تایلند در طول بیش از یک ماه گذشته برای آزادی اسرای این کشور سفرهای غیررسمی به تهران داشتند.

برقراری میان آزاد محصولات

کشاوری میان ایران و هندوستان

معاون سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه هند موافق برقراری تجارت ترجیحی نیست، گفت: با موافقت طرف هندی تجارت آزاد میان دو کشور در حوزه محصولات کشاورزی برقرار خواهد شد. سید محمدصادق قناده، معاون اترقای کسب و کارهای بین‌المللی سازمان توسعه تجارت ایران در گفت‌وگو با خبرنگار مهر در مورد سرنوشت برقراری تجارت ترجیحی میان ایران و هندوستان اظهار کرد: مذاکرات زیادی با هندوستان به جهت برقراری تجارت ترجیحی انجام دادیم منتهی این کشور موافق انعقاد این قرارداد نیست.وی افزود: بنابراین پرونده تجارت ترجیحی میان ایران و هندوستان از طرف این کشور بسته شد.قنادهزاده تصریح کرد: منتهی در سفر اخیرى که به هندوستان داشتیم، طرف هندی موافقت کرد که به صورت محدود تجارت آزاد میان دو کشور برقرار شود.معاون سازمان توسعه تجارت ایران گفت: این تجارت آزاد در حوزه اقلام کشاورزی خواهد بود که در اولین جلسه کمیته کشاوری دو کشور در مورد جزئیات آن صحبت خواهیم کرد.

قدردانی فیلیپین از ایران

وزارت امور خارجه فیلیپین در بیانیه‌ای از دولت‌های منطقه از جمله ایران برای کمک به تسهیل روند آزادی یک اسیر فیلیپینی از این کشور قدردانی کرد.

وزارت امور خارجه فیلیپن در بیانیه‌ای آزادی «گیلینور جیمی پاکو» شهروند این کشور از اسارت در غزه را تیرم ماهی تلاش‌های دیپلماتیک انجام شده توسط وزارت امور خارجه این کشور دانسته و در آن از چند کشور منطقه به دلیل نقش آن‌ها در تسهیل آزادی او تشکر و قدردانی کرد.وزارت امور خارجه فیلیپین از «تلاش‌های قطر برای میانجیگری» که منجر به آزادی این شهروند فیلیپینی شد، «عمیقاً قدردانی» کرد.این کشور همچنین از دولت‌های مصر و ایران نیز به دلیل «کمک‌های با ارزش» ابراز این زمینه تشکر کرده و گفت که امیدوار است شاهد حمایت‌های مداوم آن‌ها باشد.

رایزنی سفیر ایران در عراق

با همتای چینی‌اش

در دیدار محمد کاظم آل صادق، سفیر ایران در عراق با همتای چینی خود، ضمن بحث و بررسی روابط دو جانبه، آخرین تحولات منطقه‌ای به ویژه فلسطین، مورد گفت‌وگو و تبادل نظر قرار گرفت. در این دیدار سفیر جمهوری اسلامی ایران با اشاره به مواضع و استانداردهای دو گانه غرب در قبال مسئله فلسطین، بر لزوم اقدامات عملی از سوی جامعه بین‌المللی به متوقف کردن جنایات ضد انسانی رژیم اسرائیل علیه مردم غزه و اجرای شورای امنیت و افزایش تلاش‌های این کشور در راستای شکست محاصره غزه و کمک‌رسانی به مردم غزه شد.سفیر چین نیز با اشاره به اشتراک مواضع دو کشور در خصوص حوادث غزه، بر موضع کشورش مبنی بر آتش‌بس فوری و رساندن کمک‌های بشردوستانه به مردم غزه تاکید کرد.